~IIIHIICTEPCTBO ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ РОССИПСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федера..1ьное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

Тольяттинский государственный университет

ПРИКАЗ

30.11.2018 3002

Об объяв.1ении конкурсного отбора

В соответствии с Положением о норядке за:'.tещения должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015

года:\ 749 и Порядко~t организации и проведения конкурса на замещение до.1жностей

профессорско-преподавательского состава. утвержденньш решение~1 ученого совета I\

155 от 25 октября 2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на за~tещение следующих должностей:

ГУ:\IАНIIТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

Кафедра ··дошко.lьная педагогика. прик.1адная психология":

- профессор (0,5 шт.е.J..);

- доцент (1,0 шт.ед.) .

Кафедра ''Теория и методика преподавания иностранных языков и культур":

- доцент (1,0 шт.ед.);

- доцент (1,0 шт.ед.).

Кафедра 'Теория и практика перевода":

- старший н ре подаватель (1 ,О шт.ед.).

ИНСТИТУТ I'ЛАТЕМАТИКИ, ФИЗИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНО­

~lОГИЙ

Кафедра "Высшая ~tате~tатнка н ~tате~tатическое образование'':

- доцент (1.0 шт.ед.):

- старшиn преподаватель (0,1 шт.ед.).

ИНСТИТУТ :\!IАШИНОСТРОЕН:ИЯ

Кафедра "Сварка, обработка материалов давлением и родственные процессы":

- доцент (1.0 шт.ед.).

2. При опреде.1ении соответствия претендента квалификационны.'.I требовавия~t

по соответствующеn до.1жности руководствоваться ква..1ификационными характеристи-
.

ка.'.ш должностей профессорско-преподавательского состава в соответствии с Прика-

•
зом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

11.01.2011 :'-J 1Н "Об утверждении единого квалификационного справочникадолжностей

руково,J,ителей, специа..1истов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики

до.1жностей руководнте..1ей и специалистов высшего профессиона..1ьного и дополнитель­

ного профессиона..'lьного образования":

- профессор - высшее профессиональное образование, ученая степень доктора на­

ук и стаж научно-ведагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора;

- доцент - высшее професснона.,1ыюе образование, ученая степень каидндата

(доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не .\tенее 3 .1ет или ученое звание

доцента (старшего научного сотрудннка);

- старший преподаватель - высшее профессиона..1ьное образование и стаж научно­

педагогической работы не .\tенее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук ста;.I<

научно-педагогической работы не менее 1 года.

3. Претендентам на конкурс подавать документы в канцелярию Управления де­

лю.ш ТГУ по адресу г. То-1ьятти, у.1. Белорусская . д.14, кабинет Г-241 (вре.'.tя работы

с понеде.1ьника по nятницу с 8.15 до 17.00, nерерыв на обед с 12.30 до 13.15. телефон

д.пя справок (8482)53-92-42). Окончательная дата прие.\1а доку.'.tентов для участия в

конкурсе 18.01.2019.

4. Для nретендентов, удовлетворяющих квалификациошiЫ.\1 требованиям в со­

ответствии с п.2 настоящего Приказа, конкурс состоится:

ГY\IAHI IТАРНО-ПЕ.J.АГОГI IЧECKIIЙ ИНСТI ITYT

- на заседании совета инстнтута 19.02.2019 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, ул.

Бе.1орусская, д.lб"В", корnус "УЛК", кабинет 608.

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ, ФИЗИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНО­

ЛОГИЙ

- на заседании совета инстнтута 19.02.2019 в 14.30 по адресу: г. Тольятт11, у.1.

Бе.1орусская. д.lб''В". корпус ''Y.,lK", кабинет 411.

IIHCTI ITYT :\IАШИНОСТРОЕНIIЯ

- на заседании совета института 19.02.2019 в 14.30 по адресу: г. Тольятти, yJI.

Белорусская, д.16"В", корnус "Е", кабннет 310.

5. Для nретендентов, не удовлетворяющих квалификационным требованиям в

2

соответствии с п.2 настоящего Приказа, но рекомендованных аттестационной комиссией

к замещению должности профессорско-преподавательского состава, конкурс состоится

на Учено1'л совете ТГУ 21.02.2019 в 15.00 по адресу~ г. Тольятти, ул . Белорусская, д.14,

кабинет Г-208.

6. Информация о проведении конкурса, регламентирующие проведение конкур­

са нормативные документы, в том числе Положение о порядке замещения должностей

научно-педагогических работников, утвержденное приказом Министерства образова­

ния и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 года~ 749, Порядок организации

и проведения конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского со­

става в ТГУ размещены на официальном сайте ТГУ (\VW\v.tltsu.ru) в разделе: Сведе­

ния об образовательной организации/Структура и органы уnравления образователь­

ной организацией/Управление по работе с персоналом/Конкурс на заыещение должно­

стей профессорского-преподавательского состава. Положение об аттестационной комис­

сии Тольяттинского государственного университета размещено на официальном сайте

· ТГУ (''''v"•.tltsu.ru) в разделе: Сведения об образовательной организации/Структура

и органы управления образовательной организацией /Управление по работе с персо­

нало~1/Регламентирующие документы в сфере управления персоналом/Положение об

аттестационной комиссии Тольяттинского государственного университета.

7. Директору центра гуманитарных технологий и медиакоммупикаций "J\,1оло­

дежный медиахолдинг "Есть talk" Т. А. Соколовой в течение педели после выхода данно­

го приказа разыестить объявление о конкурсе на замещение должностей профессорско­

преподавательского состава на сайте университета.

Основание: представления заведующих кафедрами: "Дошкольная недагогика, при­

кладная психология", 'Теория и методика преподавания иностранных языков и куль­

тур", 'Теория и практика перевода", "Высшая математика и математическое образова­

tше", "Сварка, обработка материалов давлеюrб1 и родственные процессы".

И.о. ректора Б.И. Сидлер

Электронное согласование nодтверждаю

Начальник "У Д Н.Ю. Раннева

3